Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 26/11/2025 - 12:58 15803/2025/AJP | INDICAÇÃO Nº 749/2025 1 | 1

INDICAÇÃO Nº 749/2025
(De autoria do vereador Wellinton Oliveira)

Indica ao Executivo serviços de motonivelamento,
cascalhamento e demais melhorias na Estrada Taipas
de Pedra, distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

A Estrada Taipas de Pedra apresenta trechos irregulares
e desgaste acentuado no leito carroçável, o que prejudica a trafegabilidade, eleva o risco
de acidentes e compromete o deslocamento cotidiano dos moradores. Os serviços de
motonivelamento, cascalhamento e demais melhorias são essenciais para restabelecer as
condições adequadas de circulação, garantindo segurança e maior durabilidade à via.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de
novembro de 2025.

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5T8S12ZWGWW19D80
		2025-12-01T21:35:34-0300